AKTI | THEM
DHE STATUTI | SHOQERISE ME

“ALPHA BASE CON

KREU |

NENI

ELIMIT
PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

IPANY” Sh.p.k

ik

Sot ne daten 9.09.2019 ( nente Shtator dy mije e nentgmbedhjete), diten e Hene, ne themeluesit, kemi

krijuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin

Themeluesit e shogerise jane:

1. Marin Kutrolli, , i biri i Fatmir-it, lindur me 09.§
dhe me aftesi te plote per te vepruar, me mjet|

“Alpha Base Company” Sh.p.k.

5.1996 ne Korce dhe banues ne Tirane, madhor
identifikimi me numer BB4195016

2. Olivia Ivanova Cholakova, e bija e Ivan-it, lindgr me 21.12.1996 ne Blagoevgrad dhe banuese ne

Blagoevgrad, Bullgari, madhore dhe me aftesi |
numer 383699368

Selia e kesaj Shogerie eshte ne Qendren e Biznesit Me

e plote per te vepruar, me mjet identifikimi me

ropol, rruga Sami Frasheri ne Tirane ne ambjentin

me numer 7/467-N14, ZK 8380 vol.29 fage 205.

P




STATUTI I SH

Sot ne daten 9.09.2019 ( nente Shtator dy mije e nentg

e Shogerise:

1. Marin Kutrolli, i biri i Fatmir-it, lindur me 09.05.199§

aftesi te plote per te vepruar.

2.0livia Ivanova Cholakova, e bija e Ivan-it, lindur me
Blagoevgrad, Bullgari, madhore dhe me aftesi te plote

bazuar ne ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregetay

DQERISE

mbedhjete), diten e Hene, se bashku me Ortaket
 ne Korce dhe banues ne Tirane, madhor dhe me
D1.12.1996 ne Blagoevgrad dhe banuese ne

per te vepruar,

et dhe shogerite tregetare”,

Vendosem

Hartimin e Statutit te Shoqgerise Tregetare me Perg|

ligjit “Per tregetaret dhe

Selia e kesaj Shogerie eshte ne Qendren e Biznesit Me
me numer 7/467-N14, ZK

NENI

Objelkti

Shogeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem, ne per|

“Alpha Base Company” Sh.p.k ofron sherbime marketi

egjesi te Kufizuar “Alpha Base Company” sipas
shogerite tregetare”.

fropol, rruga Sami Frasheri ne Tirane ne ambjentin
8380 vol.29 fage 205.

puthje me ligjet ne fuqi:

Ing-u, ideimin dhe ekzekutimin e fushatave te

marketingut per kompani dhe struktura te ndryshme (private, shteterore, 0JQ etj.) konsulence biznesi,

konsulence mbi Burimet Njerezore, trajnime te ndrysh
fitimprurese, kosulence ne sektorin Hoteleri- Turizem,
lidhura direkt apo indirekt me Hotelerine dhe Turizmi
dhe Tregetimi me te drejta te plota i Platformave te N
Mbledhja, Ruajtja dhe Analizimi i te Dhenave me kara
imi ne Internet etj.

me per interesat e bizneseve apo organizatave jo-
konsulence ne menaxhimin e strukturave te

, sherbime teknike ne Web, E-commerce, Krijimi
[dryshme Online, Zhvillimi i Sistemeve Software,
kter studimor, komercial, legal etj., sherbime Host-

Gjithashtu, “Alpha Base Company” Sh.p.k kryen te gji

ha veprimet e nevojshme tregetare te cilat

ndikojne ne permbushjen e aktivitetit kryesor te shoggerise, te lartpermendur, sipas legjislacionit ne fugi.

Organizimi i aktivitetit tregetar te shogerise eshte i o

v

i

anizuar ne tre shtylla kryesore:



-Alpha Marketing, ge eshte njesia pergjegjese per te §
marketingun,

-Alpha Manager, ge eshte njesia pergjegjese per te gj

- Alpha Tech, ge eshte njesia pergjegjese per te gjithg

bjitha aktivitetet ne lidhje me biznesin dhe

tha aktivitetet ne Hoteleri- Turizem dhe

aktivitetet ne Internet dhe Software.

NENI 3

Kohezg

Kohezgjatja e shogerise eshte e pa-percaktuar.

Fjatja

NENI 4

Sel

Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Qendra e Bizn
ambjentin me numer 7/467-N14, ZK.8380 vol.29 fag

Adresa e fages se internetit te shoqerise eshte: www

E

sit 'Metropol, rruga Sami Frasheri ne Tirane ne
205.

alphabase.al

Perpos selise se saj, shogeria ushtron aktivitetin e saj

Shogeria ka te drejte hapjen e filialeve te saj ne te gji
jashte saj.

KREU I
NEN

edhe ne gytetin e Bilishtit dhe Korces.

ha territoret e Republikes se Shqgiperise si dhe

5

Kapitali THemeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 100,000 U

eke i ndare ne 2 (dy) kuota. Secili ortak gézon

kuotén e tij né shogéri, né pérpjesétim me kontributin gé ka dhéné né kapitalin themeltar te shogerise.

Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise e
meposhtme:

hte ne perputhje me kontributet e tyre te

1. Ortaku themelues Marin Kutrolli: Zoterues i n}e kugte me vlere te pergjitheshme 80,000 Leke ge

perben 80% te kapitalit themeltar te shogerise.

|

elues Qlivia Cholakova: Zoterues i nje
apialit themeltar te shogerise.

¥

kuote me vlere te pergjitheshme 20,000 Leke ge




NENI 1
Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit

Proceduar per zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit te fhogerise jane si vijojne:

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénghkrimeve t& pjeséve té kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ang té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente
e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas klkesés sé administratorit.

N& asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pr té rritur angazhimin e tij né kapitalin

themeltar té shogérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e|cila merr vendim né té njéjtat kushte gé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén|masé ndaj pjeséve té kapitalit g& pérfagésojné.

NENI 7
Transferimi i Kapitalit

Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pérgjegjési té kufijuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmijet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshnle ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU Il

NENI 8
Organi Vendimmarres

)

7 /

7 / J
C/Z/é 7




Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarfes i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarfes i shogerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjése|pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér
céshtjet e mépashtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;
b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendir né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga agministratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té rapofteve té ecurisé sé veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né profedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve téasamblesé;
i) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund té pérfaqésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shogérisé nuk mund té veproje si pérfagésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asgmblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

NENI 9
Marrja e Venglimeve

Ne kuader te veprimtarise vendimmarrese te Shogerise| e cila eshte Asambleja e Ortakeve, votimi
organizohet si vijon:

- 10 aksione (pjese) perfagesojne nje vote ne mbledhjetle Asamblese se Ortakeve.
- Ne total jang 1,000 kuota (pjese) te perkthyera ne 100jvota ne Asamble.

-~




- Cfaredolloj votimi apo proces vendimmarres ne “Alph
mesiperme te votimit.

h Base Company” Sh.p.k behet sipas skemes se

- Per shumicen e ceshtjeve, pervec atyre te specifikuard ne nenin perkates, shumica e thjeshte (50%+1

te votave) mbizoteron.

Asambleja e pérgjithshme vendos me 50% +1 te votave

te zoteruesve te kapitalit, ku votat jane ne

perputhje me kontributin ne kapitalin themeltar té ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit,

zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shp
shogérisé.

Erndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér céshtje te tjera si:

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéy
¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga adr
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprim

e) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedin
f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té i

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR g
shogerise.

NENI 1

e kontabél té autorizuar;

hinistratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
tarise;

et e tjera ndaj administratoréve;
samblesé;

er te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

D

Perjashtimi nga e drejta e votes

1.0rtaku nuk mund té ushtrojé té drejtén e votés nése ;

a) vler&simin e veprimtarisé sé tij;

h) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;

) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.

bsambleja e pérgjithshme merr vendim pér:

2.Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autoriguar, i autorizuari vlerésohet té jeté né té njéjtin

konflikt interesi, 9jbtu si dhe ortaku, té cilin pérfagésor.




NENI 1

Administti

1. Administratori i Shogerise “Alpha Base Compar]

lindur me 09.05.1996 ne Korce dhe banues ne T
vepruar, me mjet identifikimi me numer BB419

Afati i emerimit eshte per nje periudhe 5 vjecan

8.09.2024. Ky emertim behet me te drejte ri-pe

Specimen-i i Nenshkrimit te Adminstratorit:

NE

y” Sh.p.k eshte Marin Kutrolli, , i biri i Fatmir-it,
irane, madhor dhe me aftesi te plote per te
H016.

e, e cila fillon sot
Fteritje . j

e 9.09.2019 dhe mbaron me

NI 12

Kompetencat e Administratoreve

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:
a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit té
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja ¢
b) pérfagésojné shoqériné tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt té

eprimtarisé tregtare té shogérisé, duke zbatuar
pérgjithshme;

dokumenteve dhe té |librave kontabél té

shoqgérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor,
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pé
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshm
d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat
ligjin pér Qendrén Kombétare té& Regjistrimit;
e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithsh
me realizimin e veprimeve té posagme me rén
tregtare;

ilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto

pér miratim;

duhur pér rrethanat, gé kércénojné

Ehogérisé;

e detyrueshme té shogérisé, si¢ parashikohet né

né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

e
lsi té vecanté pér veprimtariné e shogérisé

&) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj ¢fhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjet

aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e

P i |

me financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.




&/

-shogéria propozon té shesé apo té disponojé n
té larté se 5 pér gind té aseteve té shoqérisé, g
certifikuara.

-shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrin
qé kané vleré mé té larté se 5 pér qind té asetey
financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shu
bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé a

& ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré mé
b rezulton né pasqyrat e fundit financiare té

hit té saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri,

e té shoqgérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit

mé se njé administrator, ata e administrojné

ministratorin né ¢do koh& me shumicé té

zakonshme. Padité, gé lidhen me shpérblimin ejadministratorit, né bazé té marrédhénieve

kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas di

NENI 13

pozitave ligjore né fugi.

]

Pergjegjesite e Adrinistratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shog
pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté admin

Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja

érisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té ligjeve,
istrimit té shogérisé.

& i sjellin dém shogérisé, i ngarkohen

administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pIr té pérballuar né ményré individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérvec sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme

15, 17 e 18 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtar

1. a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né

b té detyrimit té besnikérisé, sipas neneve 14,
2 administratori detyrohet:

statut né mirébesim e né interesin mé té miré té

shoqgérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té vecantg ndikimit té veprimtarisé sé shogérisé né

mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe né sta
pércaktuara né kéto dispozita;

¢) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merre

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, preze

me ata té shogérisé;

d) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujd

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjig
et né ményré té arsyeshme me géllimet e shoqgérisé tregtare, me pérjashtim té

mosveprim, gé li

ﬂ _

/(/zz// 0

,-’
Vs

(./ Z

ut vetém pér arritjen e géllimeve té

t vendim;

bnt apo té mundshém, té interesave personalé

bsin e nevojshém.

rien ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose




rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit té informpcioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
éshté kryer né mirébesim.
3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyfat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 té kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérhlejé shogérisé démet, gé rrjedhin nga kryerja e
shkeljes, si dhe t'i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo gersonat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto
veprime té parregulita. Administratori ka barrén e proves pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né
ményré té rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur[shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé
administrator, ata pérgjigien ndaj shogérisé né ményré solidare.

4. Né ményré té vecanté, por pa u kufizuar né to, admir|istratori eshte i detyruar t'i démshpérblejé
shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim mp dispozitat e ligjit , Per Tregtaret dhe Shogerite

Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:
a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

c) u shpérndan aktivet shogérisé;
c) lejon gé shogéria té vazhdojé veprimtariné treiare, kur, né bazé té gjendjes financiare, duhej
té parashikohej gé shogéria nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Pérveg padisé pér shlyerien e démit qé i ngarkohet perspnalisht administratorit, ortakét individualisht
ose se bashku, kané té drejté té ngrené padi penale kunfiér administratorit

Paditésit kané té drejté té ndjekin né rrugé ligjore shlyeijen e ploté té démit gé i éshté shkaktuar
shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, né4e éshté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé
nuk mund té ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér afiministratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté

ushtrimit té detyrés.

KREU IV

Viti Financiar — Ekspertet

NENI 11
Viti Finandiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundor) me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me

31 Dhjetor. —

I




NENI 1

Eksperte

Eksperti ka per detyre ge té kontrolloje té gjithe dukunI
tregtare té shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje|
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille

Ne perfundim té kontraollit eksperti kontabel i autorizugr
rezultatit té bilancit financiar vjetor si dhe per ate per ko
detyruar ge t'ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve
drejtes vendimore ge ka.

NENI 1
Konfidenc

6

Ortaket, si dhe personat e tjere te pranuar ne shogeri,
te jashtem informacionet ge do te disponoje shogeria,
gellimet ge shogeria ka per te ardhmen e saj.

Njekohesisht, te gjitha te dhenat dhe informacionet e k
gellimet e Shogerise, jane rreptesisht te ndaluara t'l eks

t

entacionin kontabel té veprimtarise ekonomiko
me kontrollet periodike té ushtruara prej tij per
i ngarkuar nga ana e ortakeve.

pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
ntrollet periodike té ushtruara, té cilat eshte |

ber t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e té

Iliteti
ien dakord ge te mos i ekspozojne asnje personi
kontratat ge ajo do te lidhe, si dhe planet ose

ienteve, te cilat perpunohen ose ruhen per
pozohen paleve te treta, pervecese me pelgimin

dhe konsensusin e plote te klientit apo me urdher gjykate.

NENI 17
Punesim

i

Punesimi i personave apo organizatave per gellime te nfiryshme te percaktuara ne Statutin e Shogerise,

behet sipas Kodit te Punes se Republikes se Shgiperise.
vetem Asamblese se Ortakeve dhe arrihet me votim (sh

KREU V

Prishja- Riorganizi T:‘nhoqerise

/,

Punesimi eshte nje vendimmmarrje e cila i takon
imice e thjeshte).




NENI 18
Prishja dhe Likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne pdo kohe :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e pracedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhg nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté B.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té

Regjistrimit”;
d) me vendim té gjykatés;

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e likuidimit té
shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe sherjuar ne cdo dokument té nxjerre prej tij emrin e
likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne likuidim|e siper “.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procefdurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé groceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likbiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do
person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér té cpktuar njé likuidues.

NENI 18
Riorganizimi i shoqgerise bashkimi-ndarja

Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vednimit té& Mbledhjes sé Pérgjithshme té Asamblesé sé
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashiuara né Pjesén IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012
“Pér tregtarét dhe shogérité tregtare.”

NENI ZI
Baza Ligjore




Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen

plote me kete statut dhe dispozitat e

dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite

tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

NENI 2

1

Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per

¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise
Shgiptare.

dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
* “Alpha Base Company”Sh.p.k*
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